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Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$14,604,366.0010000 SERVICIOS PERSONALES $14,604,366.00 $4,481,710.41 $4,481,710.41 $4,481,710.41 $4,481,710.41 $10,122,655.59$0.00

$6,276,520.0011000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $6,276,520.00 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $4,169,428.58$0.00

$6,276,520.0011300   Sueldos base al personal permanente $6,276,520.00 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $4,169,428.58$0.00

$6,276,520.0011301   Sueldos base al personal permanente $6,276,520.00 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $2,107,091.42 $4,169,428.58$0.00

$4,332,669.0012000 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $4,332,669.00 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $2,770,925.65$0.00

$4,332,669.0012100   Honorarios asimilables a salarios $4,332,669.00 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $2,770,925.65$0.00

$4,332,669.0012101   Honorarios asimilables a salarios $4,332,669.00 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $1,561,743.35 $2,770,925.65$0.00

$1,647,087.0013000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,647,087.00 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $1,418,310.01$0.00

$1,647,087.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,647,087.00 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $1,418,310.01$0.00

$1,647,087.0013201   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $1,647,087.00 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $228,776.99 $1,418,310.01$0.00

$2,348,090.0014000 SEGURIDAD SOCIAL $2,348,090.00 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $1,763,991.35$0.00

$2,348,090.0014100   Aportaciones de seguridad social $2,348,090.00 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $1,763,991.35$0.00

$2,348,090.0014101   Aportaciones de seguridad social $2,348,090.00 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $584,098.65 $1,763,991.35$0.00

$826,200.0020000 MATERIALES Y SUMINISTRO $826,200.00 $167,806.70 $167,806.70 $167,806.70 $167,806.70 $658,393.30$0.00

$205,200.0021000 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $205,200.00 $62,829.90 $62,829.90 $62,829.90 $62,829.90 $142,370.10$0.00

$24,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,000.00 $3,146.90 $3,146.90 $3,146.90 $3,146.90 $20,853.10$0.00

$24,000.0021101   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $24,000.00 $3,146.90 $3,146.90 $3,146.90 $3,146.90 $20,853.10$0.00

$13,200.0021200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,200.00$0.00

$13,200.0021201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $13,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,200.00$0.00

$30,000.0021400   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $15,371.00 $15,371.00 $15,371.00 $15,371.00 $14,629.00$0.00

$30,000.0021401   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $30,000.00 $15,371.00 $15,371.00 $15,371.00 $15,371.00 $14,629.00$0.00

$108,000.0021600   Material de limpieza $108,000.00 $44,312.00 $44,312.00 $44,312.00 $44,312.00 $63,688.00$0.00

$108,000.0021601   Material de limpieza $108,000.00 $44,312.00 $44,312.00 $44,312.00 $44,312.00 $63,688.00$0.00

$30,000.0021700   Materiales y útiles de enseñanza $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0021701   Materiales y útiles de enseñanza $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$78,000.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $78,000.00 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $58,971.92$0.00

$78,000.0022100   Productos alimenticios para personas $78,000.00 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $58,971.92$0.00

$78,000.0022101   Productos alimenticios para personas $78,000.00 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $19,028.08 $58,971.92$0.00

$114,000.0024000 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $114,000.00 $8,179.64 $8,179.64 $8,179.64 $8,179.64 $105,820.36$0.00

$36,000.0024600   Material eléctrico y electrónico $36,000.00 $1,557.64 $1,557.64 $1,557.64 $1,557.64 $34,442.36$0.00

$36,000.0024601   Material eléctrico y electrónico $36,000.00 $1,557.64 $1,557.64 $1,557.64 $1,557.64 $34,442.36$0.00

$78,000.0024800   Materiales complementarios $78,000.00 $6,622.00 $6,622.00 $6,622.00 $6,622.00 $71,378.00$0.00
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$78,000.0024801   Materiales complementarios $78,000.00 $6,622.00 $6,622.00 $6,622.00 $6,622.00 $71,378.00$0.00

$9,000.0025000 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $9,000.00 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $7,699.83$0.00

$3,000.0025100   Productos quimicos básicos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.0025101   Productos químicos básicos $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$6,000.0025300   Medicinas y productos farmacéuticos $6,000.00 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $4,699.83$0.00

$6,000.0025301   Medicinas y productos farmacéuticos $6,000.00 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $1,300.17 $4,699.83$0.00

$300,000.0026000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $300,000.00 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $229,651.09$0.00

$300,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $300,000.00 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $229,651.09$0.00

$300,000.0026101   Combustibles, lubricantes y aditivos $300,000.00 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $70,348.91 $229,651.09$0.00

$114,000.0027000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $114,000.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $108,258.00$0.00

$108,000.0027100   Vestuario y uniformes $108,000.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $102,258.00$0.00

$108,000.0027101   Vestuario y uniformes $108,000.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $5,742.00 $102,258.00$0.00

$6,000.0027300   Artículos deportivos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.0027301   Artículos deportivos $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,000.00$0.00

$6,000.0029000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $6,000.00 $378.00 $378.00 $378.00 $378.00 $5,622.00$0.00

$2,400.0029200   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$2,400.0029201   Refacciones y accesorios menores de edificios $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$3,600.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $3,600.00 $378.00 $378.00 $378.00 $378.00 $3,222.00$0.00

$3,600.0029601   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $3,600.00 $378.00 $378.00 $378.00 $378.00 $3,222.00$0.00

$2,193,400.0030000 SERVICIOS GENERALES $2,193,400.00 $896,859.69 $896,859.69 $896,859.69 $897,764.49 $1,296,540.31$0.00

$774,340.0031000 SERVICIOS BÁSICOS $774,340.00 $147,372.17 $147,372.17 $147,372.17 $147,372.17 $626,967.83$0.00

$369,600.0031100   Energía eléctrica $369,600.00 $70,799.00 $70,799.00 $70,799.00 $70,799.00 $298,801.00$0.00

$369,600.0031101   Energía eléctrica $369,600.00 $70,799.00 $70,799.00 $70,799.00 $70,799.00 $298,801.00$0.00

$380,740.0031400   Telefonia Tradicional $380,740.00 $72,651.59 $72,651.59 $72,651.59 $72,651.59 $308,088.41$0.00

$380,740.0031401   Telefonía tradicional $380,740.00 $72,651.59 $72,651.59 $72,651.59 $72,651.59 $308,088.41$0.00

$21,600.0031700   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $21,600.00 $3,921.58 $3,921.58 $3,921.58 $3,921.58 $17,678.42$0.00

$21,600.0031701   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $21,600.00 $3,921.58 $3,921.58 $3,921.58 $3,921.58 $17,678.42$0.00

$2,400.0031800   Servicios postales y telegráficos $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$2,400.0031801   Servicios postales y telegráficos $2,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,400.00$0.00

$126,000.0032000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $126,000.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $118,250.00$0.00

$48,000.0032500   Arrendamiento de equipo de transporte $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,000.00$0.00

$48,000.0032501   Arrendamiento de equipo de transporte $48,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,000.00$0.00
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$78,000.0032900   Otros arrendamientos $78,000.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $70,250.00$0.00

$78,000.0032901   Otros arrendamientos $78,000.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $7,750.00 $70,250.00$0.00

$542,460.0033000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $542,460.00 $186,116.00 $186,116.00 $186,116.00 $186,116.00 $356,344.00$0.00

$64,800.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $64,800.00 $44,480.00 $44,480.00 $44,480.00 $44,480.00 $20,320.00$0.00

$64,800.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $64,800.00 $44,480.00 $44,480.00 $44,480.00 $44,480.00 $20,320.00$0.00

$477,660.0033800   Servicios de vigilancia $477,660.00 $141,636.00 $141,636.00 $141,636.00 $141,636.00 $336,024.00$0.00

$477,660.0033801   Servicios de vigilancia $477,660.00 $141,636.00 $141,636.00 $141,636.00 $141,636.00 $336,024.00$0.00

$57,960.0034000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $57,960.00 $30,178.48 $30,178.48 $30,178.48 $31,083.28 $27,781.52$0.00

$49,200.0034100   Servicios financieros y bancarios $49,200.00 $30,178.48 $30,178.48 $30,178.48 $31,083.28 $19,021.52$0.00

$49,200.0034101   Servicios financieros y bancarios $49,200.00 $30,178.48 $30,178.48 $30,178.48 $31,083.28 $19,021.52$0.00

$8,760.0034500   Seguro de bienes patrimoniales $8,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,760.00$0.00

$8,760.0034501   Seguro de bienes patrimoniales $8,760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,760.00$0.00

$429,840.0035000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $429,840.00 $197,276.71 $197,276.71 $197,276.71 $197,276.71 $232,563.29$0.00

$216,000.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $216,000.00 $145,693.76 $145,693.76 $145,693.76 $145,693.76 $70,306.24$0.00

$216,000.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $216,000.00 $145,693.76 $145,693.76 $145,693.76 $145,693.76 $70,306.24$0.00

$24,000.0035300   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00$0.00

$24,000.0035301   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00$0.00

$24,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $24,000.00 $15,736.29 $15,736.29 $15,736.29 $15,736.29 $8,263.71$0.00

$24,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $24,000.00 $15,736.29 $15,736.29 $15,736.29 $15,736.29 $8,263.71$0.00

$132,000.0035700   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $132,000.00 $7,078.66 $7,078.66 $7,078.66 $7,078.66 $124,921.34$0.00

$132,000.0035701   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $132,000.00 $7,078.66 $7,078.66 $7,078.66 $7,078.66 $124,921.34$0.00

$9,840.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $9,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,840.00$0.00

$9,840.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $9,840.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,840.00$0.00

$24,000.0035900   Servicios de jardinería y fumigación $24,000.00 $28,768.00 $28,768.00 $28,768.00 $28,768.00 -$4,768.00$0.00

$24,000.0035901   Servicios de jardinería y fumigación $24,000.00 $28,768.00 $28,768.00 $28,768.00 $28,768.00 -$4,768.00$0.00

$36,000.0036000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,000.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$15,040.00$0.00

$36,000.0036100   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$36,000.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$15,040.00$0.00

$36,000.0036101   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$36,000.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 $51,040.00 -$15,040.00$0.00

$130,800.0037000 Servicios de traslados y viáticos $130,800.00 $51,460.38 $51,460.38 $51,460.38 $51,460.38 $79,339.62$0.00

$60,000.0037100   Pasajes aéreos $60,000.00 $27,138.65 $27,138.65 $27,138.65 $27,138.65 $32,861.35$0.00

$60,000.0037101   Pasajes aéreos $60,000.00 $27,138.65 $27,138.65 $27,138.65 $27,138.65 $32,861.35$0.00

$10,800.0037200   Pasajes terrestres $10,800.00 $2,153.00 $2,153.00 $2,153.00 $2,153.00 $8,647.00$0.00

Page 3



Universidad Politécnica Apodaca
ESTADO DE NUEVO LEON

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Capítulo del Gasto Del 01/ene./2024 Al 31/mar./2024
07/may./2024

11:16 a. m.hora de Impresión

Fecha y

R
e
p
:
r
p
t
E
s
t
a
d
o
A
n
a
l
i
t
i
c
o
P
r
e
s
u
p
u
e
s
t
o
E
g
r
e
s
o
s

U
s
r
:
s
u
p
e
r
v
i
s
o
r

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Ejercido Pagado Subejercicio

$10,800.0037201   Pasajes terrestres $10,800.00 $2,153.00 $2,153.00 $2,153.00 $2,153.00 $8,647.00$0.00

$60,000.0037500   Viáticos en el pais $60,000.00 $22,168.73 $22,168.73 $22,168.73 $22,168.73 $37,831.27$0.00

$60,000.0037501   Viáticos en el país $60,000.00 $22,168.73 $22,168.73 $22,168.73 $22,168.73 $37,831.27$0.00

$60,000.0038000 SERVICIOS OFICIALES $60,000.00 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 -$137,967.25$0.00

$60,000.0038200   Gastos de orden social y cultural $60,000.00 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 -$137,967.25$0.00

$60,000.0038201   Gastos de orden social y cultural $60,000.00 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 $197,967.25 -$137,967.25$0.00

$36,000.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $36,000.00 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $8,301.30$0.00

$36,000.0039200   Impuestos y derechos $36,000.00 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $8,301.30$0.00

$36,000.0039201   Impuestos y derechos $36,000.00 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $27,698.70 $8,301.30$0.00

$80,400.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $80,400.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $69,053.00$0.00

$68,400.0051000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $68,400.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $57,053.00$0.00

$38,400.0051500   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $38,400.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $27,053.00$0.00

$38,400.0051501   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $38,400.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $11,347.00 $27,053.00$0.00

$30,000.0051900   Otro mobiliario y equipo de administración $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.0051901   Otros mobiliarios y equipos de administración $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$12,000.0052000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.0052900   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.0052901   Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$17,704,366.00  Total $17,704,366.00 $5,557,723.80 $5,557,723.80 $5,557,723.80 $5,558,628.60 $12,146,642.…$0.00
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